
КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26 июля 2023 г. № 41/213 
Котлас 

 
 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Архангельской области» по единому избирательному округу 
 

Проверив соблюдение требований областного закона «О выборах в 

органы местного самоуправления в Архангельской области» избирательным 

объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области» при 

выдвижении списка кандидатов, Котласская городская территориальная 

избирательная комиссия установила следующее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской 

области», заверенного в количестве 18 человек постановлением Котласской 

городской территориальной избирательной комиссии от 14 июля 2023 года № 

35/146, и представленные ею для регистрации списка кандидатов документы 

соответствуют требованиям статей 39, 40, 40.2, 43, 46 указанного областного 

закона. 

Руководствуясь статьей 46 областного закона Котласская городская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской 

области» в количестве 18 человек, 26 июля 2023 года в 18 часов 15 минут. 

2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по единому избирательному 

округу, удостоверения установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее постановление и зарегистрированный список 

кандидатов с представленными избирательным объединением «Региональное 

отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Архангельской области» сведениями о них, в том числе о доходах и имуществе 



кандидатов, в газете «Новый Котлас» и разместить на сайте Котласской 

городской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

Председатель комиссии   __________________ Филипьева Т.В. 

и.о. секретаря комиссии  __________________ Протасов А.С. 



 

   

Список кандидатов, 

зарегистрированный Котласской городской 

территориальной избирательной комиссией 

26 июля 2023 года  

(постановление № 41/213) 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа 

Архангельской области "Котлас" седьмого созыва, выдвинутый 

избирательным объединением "Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области" по единому избирательному округу 

 

1. Уткин Евгений Ардалионович, дата рождения – 22 января 1960 года, 

место рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, поселок Вычегодский, профессиональное 

образование – Второй Ленинградский индустриально–педагогический 

техникум Госпрофобра СССР, основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – МУ ДО "Спортивная школа № 1", педагог–

организатор. 

2. Войтович Николай Иванович, дата рождения – 16 декабря 1956 года, 

место рождения – пос. 52 квартал Ленского района Архангельской области, 

адрес места жительства – Архангельская область, город Котлас, 

профессиональное образование – Архангельский государственный 

медицинский институт, основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – ГБУЗ Архангельской области "Котласская 

центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно–

Ясенецкого)", врач общей практики. 

3. Пронин Павел Борисович, дата рождения – 26 июня 1985 года, место 

рождения – пос. Вятский Советский р–н Марийская ССР, адрес места 

жительства – Республика Марий Эл, город Козьмодемьянск, основное место 

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – АНО Центр 

развития культуры молодежной политики и спорта "Форвард", президент. 

4. Ларева Елена Александровна, дата рождения – 17 мая 1979 года, 

место рождения – город Котлас Архангельской области, адрес места 

жительства – Архангельская область, город Котлас, профессиональное 

образование – ГОУ Поморский государственный университет имени М.В. 

Ломоносова, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий – ГБУЗ Архангельской области "Котласская ЦГБ", делопроизводитель 

службы делопроизводства и архива. 



5. Волков Василий Анатольевич, дата рождения – 9 марта 1961 года, 

место рождения – дер. Прислон Котласского р–на Архангельской обл., адрес 

места жительства – Архангельская область, Котласский район, деревня 

Прислон, профессиональное образование – Ленинградский ордена Ленина 

институт инженеров железнодорожного транспорта имени академика В. Н. 

Образцова, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий –  пенсионер. 

6. Колосов Дмитрий Владимирович, дата рождения – 22 июля 1978 года, 

место рождения – д. Байроновка Тайшетского района Иркутской области, адрес 

места жительства – Архангельская область, город Котлас, профессиональное 

образование – Государственная академия физической культуры, основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Котласский 

отряд ведомственной охраны – структурное подразделение филиала 

федерального государственного предприятия "Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта Российской Федерации" на Северной железной 

дороге, старший пожарный. 

7. Пахомова Юлия Васильевна, дата рождения – 4 марта 1982 года, 

место рождения – п. Удимский Котласского района Архангельской области, 

адрес места жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок 

Удимский, профессиональное образование – ГОУВПО "Поморский 

государственный университет имени М.В. Ломоносова", основное место 

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУ АО 

"Котласский детский дом", директор. 

8. Верховцева Зоя Ивановна, дата рождения – 11 января 1982 года, место 

рождения – пос. Шипицыно Котласский р–н Архангельская обл., адрес места 

жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок Шипицыно, 

профессиональное образование – ФГОУ ВПО "Северный (Арктический) 

федеральный университет имени М.В. Ломоносова", основное место работы 

или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ "Котласская ЦГБ", 

психолог женской консультации. 

9. Матвеев Артем Александрович, дата рождения – 17 января 1982 года, 

место рождения – гор. Новокузнецк Кемеровской обл., адрес места жительства 

– Кемеровская область – Кузбасс, город Новокузнецк,, профессиональное 

образование – ГОУ ВПО "Кузбасская государственная педагогическая 

академия", основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий –  временно неработающий, член ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА". 



10. Быковская Ольга Сергеевна, дата рождения – 16 марта 1987 года, 

место рождения – г. Москва, адрес места жительства – город Москва,, 

профессиональное образование – ГОУ ВПО "Российский государственный 

социальный университет", основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – ООО "Нейрокид", заместитель генерального 

директора по маркетингу и рекламе, член ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА". 

11. Винник Андрей Ревмирович, дата рождения – 8 сентября 1959 года, 

место рождения – поселок Тулома Вельского района Архангельской области, 

адрес места жительства – город Москва, поселок Марушкинское, деревня 

Акиньшино, профессиональное образование – ГОУ ВПО "Всероссийский 

заочный финансово–экономический институт", основное место работы или 

службы, занимаемая должность / род занятий – Фонд развития социально 

значимых проектов "Уверенный шаг", руководитель административно–

хозяйственной группы, член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА". 

12. Габова Светлана Леонидовна, дата рождения – 22 февраля 1966 года, 

место рождения – гор. Вятские поляны Кировской обл., адрес места жительства 

– Московская область, город Красногорск, профессиональное образование – 

ГБПОУ "Пермский краевой колледж "Оникс", основное место работы или 

службы, занимаемая должность / род занятий – Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Московской 

области, руководитель аппарата, член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА". 

13. Зверев Дмитрий Сергеевич, дата рождения – 25 октября 1995 года, 

место рождения – гор. Коломна Московской обл., адрес места жительства – 

Московская область, город Коломна, профессиональное образование – ГБОУ 

НПО профессиональное училище № 30, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Ярославской 

области, заместитель Руководителя Аппарата, член ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА". 

14. Кухаренко Владимир Вячеславович, дата рождения – 28 мая 1967 

года, место рождения – город Москва, адрес места жительства – город Москва,, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Московской области, заместитель руководителя, член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА". 



15. Мезенцева Евгения Михайловна, дата рождения – 22 ноября 1989 

года, место рождения – гор. Муром Владимирская обл., адрес места жительства 

– Владимирская область, город Муром, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – Фонд развития социально значимых 

проектов "Уверенный шаг", исполнительный директор, член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА". 

16. Павлов Дмитрий Александрович, дата рождения – 24 декабря 1981 

года, место рождения – с. Усть–Урень Карсунского р–на Ульяновской обл., 

адрес места жительства – Ульяновская область, Карсунский район, село Усть–

Урень, профессиональное образование – ГОУ ВПО "Ульяновский 

государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова", основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "УТС 

ТехноНИКОЛЬ", заведующий складом в Отделе складской логистики, член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА". 

17. Пешин Никита Сергеевич, дата рождения – 4 апреля 1992 года, место 

рождения – гор. Новгород Новгородской обл., адрес места жительства – город 

Москва,, профессиональное образование – ФГБОУ ВПО "Национальный 

исследовательский университет "МЭИ", основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий –  временно неработающий, член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА". 

18. Соломатина Мария Алексеевна, дата рождения – 29 января 1985 года, 

место рождения – гор. Лосино–Петровский Московской обл., адрес места 

жительства – Московская область,, профессиональное образование – 

Автономная некоммерческая организация высшего профессионального 

образования Центросоюза Российской Федерации "Российский университет 

кооперации", основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий –  индивидуальный предприниматель, член ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА". 

 


